
ARKEOLOGISEN KOHTEEN 
TARKASTUS 

Tunnistetiedot 
Kunta: VALKEALA lnventointinumero: -

Alue: lnkerilä Luokka: 11 ----------
Nimi: Lakiasuo Ajoitus: historiallinen aika 

Kohteen laji : suosilta Lukumäärä: 1 
---------- ---------

Kohteesta muita kortteja kpl (ks. täyttöohjeet) 
---

Tarkastaja: Marita Kykyri ja Timo Lievonen Tarkastusaika 20.9. 2004 

Sijaintitiedot 
Peruskartta 313201 TUOHIKOTTI Pinta-ala 6 5 m2 

' 
X= 6771 820 p y = 3505 450 i z = 98 m.m.p.y. 

Suunta ja etäisyys kirkosta n. 22 km Valkealan ev. lut. kirkosta koilliseen 

Tila ja omistaja (ks. täyttöohjeet) 

Kylä/kaupunginosa lnkerilä 
----------------------

T i 1 a / R no/ Nimi 

tai Kortteli/tontti/palsta 

Omistaja: Rämä Ossi Puhelin: -

Osoite: lnkeriläntie 1131 Postitmp: 46110 Tuohikotti ------------

Kiinteistötunnus 1909 1405 1 005 1 00051 D vuokrattu, ks huomautukset 

Lisää kiinteistöjä kpl 

Aiemmat tiedot: ei aiempia tietoja 

Aiemmat löydöt: ei aiempia löytöjä 

1 Tarkastuslöydöt: -



TARKASTUSKERTOMUS 

Liitteet: 
kartat 

muut liitteet: 

negatiivit: 

diat: 

ote peruskartasta 313201 TUOHIKOTTI 

kuvaliite kohteesta suunnasta W. KyMM 51396: 15 /Marita Kykyri 

KyMM 51396:1-16. 

Tarkastuksen aihe: Seppo Tohkan (puh: 05-3201917 tai 040-5688917) 
ilmoitus kohteesta. 

Kohteen kuvaus: Kohde sijaitsee Valkealan Lakiasuon turvetuotantoalueen 
eteläpäässä, alueella kulkevan ajotien itäreunan tieleikkauksessa n. 80 cm nykyistä ajotien 
pintaa alempana. 

Kyseessä on aikoinaan n. 300 m pituisen ja E-W -suuntaisen suosillan länsipään rippeistä. 
Suosilta on aikoinaan kulkenut Sydänmaansuon yli ja se esiintyy vielä vuoden 1966 
peruskartalla (PK 313201 Tuohikotti) nimellä Sydänmaansilta. Turvetuotanto on alueella 
alkanut 1980-luvulla ja sitä edelsi alueen raivaus 1970-luvun lopulla . On ilmeistä, että 
suosilta on tuhoutunut näiden aktiviteettien seurauksena. 

Tarkastuskäynnin yhteydessä suosiltaa oli näkyvissä 2,5 m pituudelta ja se oli leveydeltään 
2,6 m. On mahdollista että suosilta jatkuu länsipäästään nykyisen ajotien alle, sillä oppaana 
olleen S. Tohkan mukaan vanha talvitie on sijainnut nykyisestä ajotiestä n. 10 m länteen . 
Maastokäynnin yhteydessä ei suosillan jatkumista mainittuun suuntaan ollut mahdollista 
selvittää. 

Suosillan katepuut olivat säilynyt suhteellisen hyväkuntoisina. Pohjois-etelä -suuntaiset 
katepuut olivat halkaisijaltaan n. 12 cm pyöreitä puunrunkoja joiden yläpintaa oli hieman 
tasoitettu . Katepuiden alla oli molemmilla pitkillä sivuilla ollut niskapuut, joista pohjoisempi 
oli siirtynyUsiirretty paikoiltaan, mutta eteläisempi oli vielä alkuperäisellä paikallaan . 
Eteläisen sivun niskapuu oli halkaisijaltaan 12 cm , pyöreä ja työstämätön puunrunko. 
Pohjoinen niskapuu oli yläpinnaltaan hieman tasattu ja sen halkaisija oli 12x13 cm . Toinen 
mainitun niskapuun päistä oli rikkoontunut ja toinen viistottu . Rakennepuissa ei havaittu 
sahauksen jälkiä. 

S. Tohkan mukaan suosillasta on tietoja 1860-luvulta lähtien, jolloin hänen äidin isoisänsä 
on syntynyt. Keskemmällä suoaluetta (kosteampaa) sillassa tiedetään olleen katepuita 
ainakin viidessä päällekkäisessä kerroksessa , joiden välissä on ollut niskapuita sekä 
maata. Havaintojen mukaan rakenteessa on lahonestona käytetty koivun tuohta . 

Tarkastuskäynnin yhteydessä sovittiin , että turpeen alta paljastettu puusilta peitettäisiin 
jälleen turpeella ja sen sijainti merkittäisin maastoon niin , ettei se enää tuhoutuisi alueella 
käynnissä olevan turvetuotannon yhteydessä. 



Ympäristö ja maasto: (vesistö, vesistökoodi , rakennukset, tiet, sorakuopat jne) 
Kohde sijaitsee laajan turvetuotantoalueen eteläpäässä, ajotien itäleikkauksessa. 
Suosillan länsipuolella 30 m päässä nousee jyrkkä kalliorinne. 

Laajuuden arviointiperuste: maan päälle näkyvät rakenteet. 

Luokitusehdotus perusteluineen: 11 

1 Ehdotus suoja-alueeksi: -

Havaintomahdollisuudet: tarkastuksen yhteydessä hyvät. 

1 Opas: 

Rauhoitustoimenpiteet maastossa: -

Tiedossa olevat maankäyttösuunnitelmat, kiireellisyys: turvetuotanto 
alueella jatkuu ja on uhka suosillan säilymiselle. 

Lähilöytöjä: -

************* 

Kotka LA u(i~· Selostus jätetty 

Aika15 .2. 2005 Paikka Allekirjoitus 



Jatkotoimenpiteitä: Suosillan sijaintipaikan merkitseminen maastoon, 
josta sovittiin S. Tohkan kanssa. 

Huomautuksia (esim. perimätieto) ja lisäyksiä: S. Tohkan mukaan alueen 
asuttamisesta on kirjallis ia lähteitä jo 1600-luvulta läntien . 

Täyttöohjeita: 

Tunnistetiedot 
Mikäli kohteen alueella on useampia muinaisjäännöslajeja (esim. asuinpaikka ja röykkiöitä) , täytä 
samalla nimellä ja inventointinumerolla useampi kortti 

Hoito ja kunto 
A. Kunto: 1 =koskematon, 2=tutkittu osittain , 3=tutkittu kokonaan , 4=tuhoutunut osoittain , 
5=tuhoutunut kokonaan , 6=tutkittu ja tuhoutunut osittain , ?=tutkittu ja tuhoutunut kokonaan 
B.Alkuperäisyys: 1 =täysin alkuperäinen, 2=entisöity osittain , 3=entisöity kokonaan 4=siirretty 
alkuperäiseltä paikaltaan 
C.Hoitotarve: 1 =vaatii entistämistä , 2=vaatii kunnostamista , 3=vaatii puhdistamista tai esiin 
kaivamista, 4=vaatii tuki- tai suojarakenteita , 5=vaatii tutkimuksia tuhoutumisen estämiseksi , 
6=vaatii jatkuvaa hoitoa, ?=ei vaadi hoitotoimenpiteitä 
D.Hoitotilanne: 1 =peruskunnostettu , 2=tuettu rakentein , 3=pidetään puhtaana 
E.Rajaustarkkuus: 1 =rajattu arvion pohjalta , 2=rajattu osittaisella koekaivauksella , 3=rajattu 
kokonaan epävarmasti koekaivauksin , 4=rajattu kokonaan luotettavin koekaivauksi , 5=rajattu 
näkyvien rakenteiden perusteella 
F.Vahvistustapa: 1 =rajattu vain muinaisjäännös, 2=rajattu vain suoja-alue, 3=rajattu sekä 
muinaisjäännös että suoja-alue 
G.Maastomerkintä: 1 =kuparitaulu , 2=kertova taulu, 3=paalurajaus ilman taulua, 4=paalurajaus ja 
taulu , 5=aitaus ja taulu , 6=rakennus ympärillä ja taulu 

Tila ja omistaja 
Mikäli kohde on useamman kylän tai kunnan alueella , TÄYTÄ LISÄKORTTI 





Valkeala, lnkerilä, Lakiasuo. Suosilta lännestä. KyMM 51396:15/M. Kykyri. 


